A. In nomine domini amen. Quia nostro bono operi due mercedes de­
bentur, una temporalis alia eternitatis, nos ergo B o l e z l a u s ,  dei gracia dux 
C r a c o u i e  et S a n d o m i r i e ,  ad universorum presencium et futurorum noticiam
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uolumus peruenire, quod cum comes N y c o l a u s ,  palatinus C r a c o u i e n s i s ,  
colligi faceret strosam ') ut eam extorquere niteretur ab incolis uillarum abba­
tis et domus de H e n r i c h o w  Cysterciensis ordinis et W r a t i z l a u i e n s i s  
dyocesis pertinentium sitarum in C r a c o u i e n s i  dominio et districtu, quarum, 
nomina sunt hec W r o s i n i c h i  et G l e u o ,  frater I . dicte domus procurator,! 
cum sui abbatis mandato legittime et litteratorie confecto, in presidium dicto-; 
rum incolarum ad nostram accedens presenciam in C o r e  h i n ,  in defensionem! 
suam et illorum allegauit, ab huiusmodi prestacione dictarum uillarum exemp- 
cionem obtentam et habitam ab' antiquo tempore et ad hoc probandum legit­
time per ydoneos testes se obligauit et inter multos nobiles et claros uiros 
cum nominasset comitem S u I c o n e m  C r a c o u i e n s e m  et comitem N y c o ­
l a u m de B e y e c h  castellanos, placuit nobis palatini quoque, supradicti 
N ( y c o l a i )  accedente consensu, tam propter eorum excellenciam, qui dici de­
bent testes omni excepcione maiores, quam eciam ut ipsi domui de H e n r i ­
c h o w  laboribus parceremus et expensis, testimonio dumtaxat ipsorum stan­
dum et ipsi negocio finem inponendum ad quod agendum in colloquio proximo 
futuro terminum assignauimus. Nos igitur cum nostris baronibus in S e  e h e ­
rn in uilla congregatis, memoratus frater I . duos prenominatos castellanos pa­
lam presentauit et ipse palatinus quasi pars aduersa eos iuratos et non aliter 
debere ueritatem dicere constanter alligault, aliis multis dicentibus sufficere 
debere et maxime in tali causa, tantos uiros in pleno colloquio recognoscere 
ueritatem et dare testimonium, nullo corporali prestito iuramento, et nos qui­
dem, multis aliis arduis occupati negociis, hoc tunc reliquimus in suspenso, in 
proximo sequente colloquio terminandum. Conuenientes itaque C r a c o u i e ,  in 
festo beati Mathie apostoli, et utraque parte presente, circumstanciis omnibus 
inspectis et que discuciendo erant discussis, sepedictorum castellanorum asser- 
cioni simplici et testimonio publico duximus deferendum, qui constanter in sua 
ueritate et honestate prefatarum uillarum incolas asseuerarunt iustos esse  hac 
in parte et exemptos ab antiquo ab hac strosa. Nos ergo, baronum nostro­
rum comitante consitio, mox in omnium presencia per sentenciam declarauimus 
et declaramus, memoidtos incolas inquietari de cetero super eadem strosa non 
debere, sed exempeione sua coram nobis legittime probata, tutos permanere, 
palatino sepefato et eius iu eodem officio successoribus molestandi super hoc 
earundem uillarum colonos omnem uiam deinceps precludentes. Insuper ex 
nostre munificencie gracia speciali eisdem aliam libertatem innouamus presenti 
scripto et confirmamus, quod iidem homines uillarum supradictarum nec povoz

1) Stroza, das Nachtwachen, in Polen die Abgabe von zwei Scheffel Korns von jeder 
Hufe, zum Unterhalt der Besatzungen in den Burgen, was dann in die Abgabe von 
zwei Groschen von jeder Hufe verwandelt wurde. S. Stenzels Urkundensammlung zur 
Geschichte der Gründung der Städte u. s. w. S. 27.
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ducaiit®) nec stan soluant®), per nostros antecessores et per nos perpetuo ab­
soluti et exempti. In cuius rei robur perpetuum, tamquam instar priuilegii no­
stri, presens instrumentum domui de H e n r i c h o w  in persona fratris I . me­
morati procuratoris duximus concedendum, autentici nostri sigilli munimine 
perhennatum Acta sunt hec anno domini M C C L X  octauo, presentibus hiis 
nobilibus, quorum ista sunt nomina, comes S u l e k  C r a c o u i e n s i s  et N y c o ­
l a u s  de B e y e c h ,  castellani, testes probati et ydonei, comes W a r s  palati­
nus S a n d o m i r i e n s i s ,  l a n u s i u s  castellanus de L u b l i n ,  S c a r b i m i r u s  
subcamerarius S a n d o m i r i e n s i s ,  I o h a n n e s  subcamerarius C r a c o u i e n s i s ,  
P o z n a n  subpincerna S a n d o m i r i e n s i s  et alii quam plures. Datum in 
C o r c h i n  per manum T u a r d o z l a i  nostri subcancellarii, in uigilia sancte tri­
nitatis.

B . In nomine domini amen. Rerum gestarum ab hominum memoria cito 
series euanescit, si non fuerit literaliler cum testibus edisserta. Igitur ego 
C u n r a d u s ,  aduocatus prouincialis in R i c h e n b a c h  ac iudex curie, huius 
scripti tenore ad omnium tam presencium quam posterorum uolo noticiam me­
moriter peruenire, quod dominus F r i d e r i c u s  ac fratres uniuersi conuentus 
domus sancte Marie uirginis ac ordinis Cysterciensis de H e n r i c h o w  a me 
sincerius petiuerunt, ut unum macellum carnium, quod in R i c h e n b a c h  habent 
a nobili uiro H e n r i c o  dicto de B e t h s c h o w  seniore iam dudum de iudicio 
in R i c h e n b a c h  emptum, ab omnibus exactionibus et uexacionibus dictam ci­
uitatem contingentibus liberum ipsisque cum eadem libertate in anime sue 
suorumque progenitorum remedium collatum, in meam tuicionem ac prouisionem 
susciperem, sperantes se per meum adiutorium suum censum de dicto suo ma­
cello integre temporibus congruis percepturos. E g o  uero ipsorum attendens 
affectum simulque participium oracionum eorum mereri cupiens, ad peticionem 
dicti domini abbatis ac fratrum conuentus prenominati claustri prefatum macel­
lum, non uelud heres sed sicut tutor et prouisor, in mee tuicionis et prouisio- 
iiis manum suscipio, hac ordinacione nichilominus mediante, quod nullus fdio- 
rum aut quorumlibet successorum meorum in sepedicto macello sibi ins uendl- 
care possit uel debeat, quiu dominus abbas suique fratres prenominatum suum 
macellum, me tam uiuente quam defuncto, possint alteri persone cuicunque aut 
qandocunque ipsis placuerit conraittere ac eciam suis usibus applicare secun­
dum sue arbitrium uoluntatis. Ut autem ab hac ordinacione tam rita et expe­
dita omnis dubietatis scrupulus propellatur, in euidenciam pleniorem presentes 
litteras scribi feci ac sigillo iudicis curie, quo nunc utor, quia proprio sigillo